INSTITUTO REGIONAL DEL PATRIMONIO
MUNDIAL EN ZACATECAS

LIBERACION DE RECURSOS
GASTOS A COMPROBAR |
TRAMITADO POR:
CLAVE Y DESCRIPCION DEP.: 58 - INSTITUTO REGIONAL DEL PATRIMONIO MUNDIAL EN ZACATECAS
No. DE RELACION: GGC58-115

APLIQUESE LA SIGUIENTE DOCUMENTACION AL:
BENEFICIARIO:  TORRES PEREZ CARLOS AUGUSTO

R.F.C. TOPC740830X XX

POR LA $10,640.00

CANTIDAD DE: ( DIEZ MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.)
CHEQUE: 0

SPEUA: 0

BANCO:

SUCURSAL: CLABE:

FECHA: 27/09/2022

DE ACUERDO A LA SIGUIENTE AFECTACION PRESUPUESTAL:

VALIDACION S DEPEND. OBJETIVO PROGRAMA SUBPROGR. PROYECTO PARTIDA FUENTE IMPORTE
1123-2022-10-5- 1 0 1123 2022 10 5 0 0 0 2219201 10,640.00
0-0
SUBTOTAL 10,640.00
RETENCIONES NIVEL 1 NIVEL 2 NIVEL 3 NIVEL 4 NIVEL 5 NIVEL 6 IMPORTE ||
SUBTOTAL
NETO A PAGAR $10,640.00

ATENTAMENTE

ARQ, CARLOSAUGUSTO TORRES PEREZ v L.C/z\-mm’A XN/gELICA GALINDO RIVERA
DIRECTOR GENERAL COORDINADORA ADMINISTRATIVA
SIIPREF DEP CT (H/10/2022 14:34 Pigina 1 de 1
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LIBERACION DE RECURSOS

& GASTOS A COMPROBAR ]
TRAMITADO POR:
CLAVE Y DESCRIPCION DEP.: 58 - INSTITUTO REGIONAL DEL PATRIMONIO MUNDIAL EN ZACATECAS
No. DE RELACION: GGC58-115
APLIQUESE LA SIGUIENTE DOCUMENTACION AL:

BENEFICIARIO: TORRES PEREZ CARLOS AUGUSTO

RF.C.: TOPC740830XXX

POR LA CANTIDAD DE: $10,640.00

( DIEZ MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.)

CHEQUE: 0

SPEUA: 0

BANCO:

SUCURSAL: CLABE:

FECHA: 27 de septiembre de 2022

DE ACUERDO A LA SIGUIENTE AFECTACION PRESUPUESTAL:

VALIDACION CONS. DoC BENEFICIARIO JUSTIFICACION IMPORTE

) TICH BAR AL PARTICIPAR EN L.
.123-2022-10-5-0- 1 3 TORRES PEREZ CARLOS AUGUSTO VIATICOS A COMEROBAR AL FARTICIFAR ENIA $10,640.00
ﬂ POLITICAS CULURALES Y DE DESARROLLO

SOSTENIBLE MUNDIACULT 2022

SUBTOTAL $10,640.00
RETENCIONES NIVEL 1 NIVEL 2 NIVEL3 NIVEL 4 NIVEL S NIVEL 6 INMPORTE
SUBTOTAL
NETO A PAGAR $10,640.00
SIPREF DEP CT Pigiia f de



INSTITUTO REGIONAL DEL PATRI.MONIO MUNDIAL EN ZACATECAS

Informatica Finanzas

Creacion De Pasivo Diario

04/10/2022
‘ o - - B 14:34 hrs
TIPO DE POLIZA: | CP | NUMEROQ: | 9000019 | FECHA DE POLIZA: | 27/09/2022 |
CONTRARECIBO: 335 : i
CONCEPTO: | 62 - PAGO DE GASTOS A COMPROBAR POLIZA DE REFERENCIA: |cP-335 o
TIPOBENEFI:  |E |CVE BEN: 116 BENEFICIARIO: | TORRES PEREZ CARLOS AUGUSTO
o ___Detalle de Paliza
#|  CUENTAS CONTABLES |  VALIDACION DESCRIPCION |  CARGOS ABONOS Suf
[NT [N2 ][ N3 [ N4 [ N5 [ N6 | Validacién [Consec | gl |
1123 2022 10 0 0 335 335 CARLOS AUGUSTO TOR 10,640.00 0.00
CARLOS AUGUSTO TOR
2112 927 5 16 0 0 335 TORRES PEREZ CARLOS AUGUSTO 0.00 10,640.00
TORRES PEREZ CARLOS AUGUSTO
SUMAS IGUALES: 10,640.00 | : 10‘540.005
P i
SITUACION DE LA CXP: ELABORO:

S - AFECTADA
PRESUPUESTALMENTE

VERONICA CAMPOS

T
COORDINADORA ADMINISTRATIVA

L.C. MARIA ANGELICA GALINDO RIVERA g U‘Z

Informatica Finanzas

Poliza CP- 9000019 Pagina 1



LIBERACION DE RECURSOS
Vista Previa

GASTOS A COMPROBAR
TRAMITADO POR:
CLAVE Y DESCRIPCION DEP.: 58 - INSTITUTO REGIONAL DEL PATRIMONIO MUNDIAL EN ZACATECAS
No. DE RELACION: GGC58-115
APLIQUESE LA SIGUIENTE DOCUMENTACION AL:

BENEFICIARIO: TORRES PEREZ CARLOS AUGUSTO
RF.C.: TOPC740830XXX
POR LA CANTIDAD DE: $10,640.00

( DIEZ MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.)
CHEQUE: 0
SPEUA: 0
BANCO:
SUCURSAL: CLABE:
FECHA: 27 de septiembre de 2022

DE ACUERDO A LA SIGUIENTE AFECTACION PRESUPUESTAL:

VALIDACION SECTOR DEPEND. LJE LINEA ESTRATEGIA  PROYECTO PARTIDA FUENTE IMPORTE
1123-2022-10-5- 1 0 1123 2022 10 5 0 0 0 2219201 $10,640.00
0-0
SUBTOTAL  $10,640.00
RETENCIONES NIVEL 1 NIVEL NIVEL 3 NIVEL 4 E NIVEL 6 IMPORTE
SUBTOTAL
NETO A PAGAR $10,640.00

A0>

SHPREF DEP CT Pigina 1 de 1



Instituto Regional del Patrimonio Mundial

Direccion de Tesoreria

Pago De Pasivo Diario

05/10/2022
- ) - 13:12 hrs
TIPO DE POLIZA: | EG | NUMERO: | 9000021 = FECHA DE POLIZA: | 27/09/ 2022
CONTRARECIBO: | 335 e e o 0 _ : s el S e e
CONCEPTO: |62 - PAGO DE GASTOS A POLIZA DE REFERENCIA: | CP- 9000019
 COMPROBAR 2] = ) = IINE T B
NUM. SPEI: s e e BANCO: 4608-BANORTE e 1 -
TIPO BENEFI: |[E |CVEBEN: - |16 BENEFICIARIO: | TORRES PEREZ CARLOS AUGUSTO e
CTA BEN: [1116744608-BANORTE 5 IMPORTE: 10,640.00 e |
Detalle de Poliza
# ~ CUENTASCONTABLES DESCRIPCION | CARGOS ABONOS
N1 N2 [ N3 [ N4d [ N5 | N6 | |
2112 927 5 16 0 0 TORRES PEREZ CARLOS AUGUSTO 10,640.00 0.00
1112 20 2 4608 0 0 CTA. 1116744608 CAP 2000 Y 300 0.00 10,640.00
SUMAS IGUALES: | 10,640.00 ~ 10,640.00
SITUACION DE LA POLIZA: ELABORO: AFECTO:

A - AFECTADA
CONTABLEMENTE

Administrador

Direccién De Contabilidad

9y

Direccién de Tesoreria

Péliza EG- 9000021

Pagina 1



Gobierno del Estado de Zacatecas

Instituto Regional del Patrimonio Mundial
Subsecretaria de Egresos
Direccion de Egresos

Relacion de C-R para tramite de pago via SPEI

Relacion; 278
Fecha de Listado : 27092022
Fecha de Pago : 27/09/2022
Banco Pagador : 4608 BANORTE
Registros : 1
No C-R Nombre Concepto Importe
335 TORRES PEREZ CARLOS AUGUSTO PAGO DE VIATICOS A COMPROBAR AL ASISTIR A $10,640.00

LA

Total Relacion: $10,640.00

ARQ. CARLOS APGUSTO TORRES PEREZ
DIRECTOR GENERAL

Pagina 1 Q\L}g



BANORTE

- BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A.
Transferencias a Cuentas de Terceros Banorte / Ixe Rie: Bl iangtomany

05/10/2022 09:16:28

Cuenta/ CLABE Ordenante 1116744608

Nomibre del Ordenante Izl\,«L%:-E;—UTO REGIONAL DEL PATRIMONIO MUNDIAL EN

RFC Ordenante CRP100224V30

Moneda MXP

ID Tercero SER PUBL

Nombre del Beneficiario CARLOS AUGUSTO TORRES PEREZ

Cuenta/ CLABE Beneficiario 1204566220

Tiiularde o Chents IZI\A?;\I;—UTO REGIONAL DEL PATRIMONIO MUNDIAL EN
FC Beneficiario TOPC7408309X4

[mporte a Transferir $10,640.00

IVA $0.00

Fecha Aplicacidn 27/sep./2022

Numero de Referencia 202209

Propdsito de la Transferencia Viaticos a la cd. de Mexico MONDIACULT 2022

Clave de Rastreo 474

Confirmacion PROCESO COMPLETO

Comision $3.00

IVA Comision $0.48

Capturd JOSE FRANCISCO ROMAN GUTIERREZ

Fecha Captura 27/sep./2022 16:36:40 p. m.

Ejecutd JOSE FRANCISCO ROMAN GUTIERREZ

Fecha de Ejecucién 27/sep./2022 16:37:51 p. m.

Autorizd 1:

Fecha Autorizacion 1:

Autorizo 2:

‘echa Autorizacion 2:

Autorizo 3:

Fecha Autorizacion 3:

AutExcepcion 1:

Fecha AutExcepcion 1:

AutExcepcion 2:

Fecha AutExcepcion 2:

Modo de Ejecucion Individual
Nombre del Archivo

Operacién realizada a través de los equipos de computo que procesan las peticiones de la Banca por Internet y que se ubican en la ciudad de
México, D.F.

Para el caso de aclaracion respecto a la operacion celebrada, se podra acudir a la Unidad Especializada de Atencién a Aclaraciones de la
Institucion, segln corresponda al lugar de celebracién de la operacidn, o solicitarla a través de los siguientes teléfonos, en un lapso no mayor a
90 dias naturales a partir de la fecha sefialada en el presente comprobante:

México D.F. (55) 5140 5600 - Monterrey (81) 8156 9600 ? Guadalajara (33) 3669 9000 - Resto del pais 01 800 226 6783

Qub



Zacatecas =
Oficio de Comisidn
g R S e
S % : T
Internacional
Fecha
27/09/2022
Nombre  CARLOSAUGUSTO TORRESPEREZ Puesto Director
R.F.C. TOPC740830 Categoria DIRA
Dependencia Centro Regional del Patrimonio Mundial en Zacatecas No. 234882
Empleado
Me permito hacer de su conocimiento que ha sido comisionado
Durante: 4 dia(s) Periodo del 28 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

Lugar dela comisién _ CD. DEMEXICO, MEXICO. | R
Con el objeto de Participar en La Conferencia Mundial de La Unesco Sobre Politicas Culturales y de Desarrollo
Sostenible -MONDIACULT- 2022, a llevarse a cabo en la Cd. de México, Méx., en el Complejo
Cultural los Pinos” del 28 al 30 septiembre de 2022

Estimacion de Gastos segun tarifa

Durante 3 dia(s) Tarifa diaria Numero dias Subtotal Observaciones
Alimentacién $ 1,080.00 3 $ 3,240.00
Hospedaje $2,700.00 2 $ 5,400.00
:r,r.a,s.l.a.dc.’ ('cdrh'b'us't-ible)' I e 000
Taxis $2,000.00
Casetas $0.00
Total $ 10.640.00

Medio de Transporte

Tipo de vehiculo __No.econémico ~~ No.placa _______ Observaciones

. Oficial
Particular x

Autobus Salida:
Llegada
Avién Salida: 28 DE SEPTIEMBRE DE 2022

aiegade  SODESEPTIEMBREDEZOZZ . .

Q. CARLOS AUGUST! ._]'ORRES PEREZ
Comisiohado

Coordinacién Administrativa



anizacion « Convencion

de las Naa?:r‘\]as Umidas = de Patrimonio
acatecas

para la Educacion, = Mundial
GOBIERNG DEL ESTADO la Ciencia y la Cultura o

2021-2027

ARQ. CARLOS AUGUSTO TORRES PEREZ
DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO REGIONAL
DEL PATRIMONIO MUNDIAL EN ZACATECAS
PRESENTE

23 DE SEPTIEMBRE DE 2022
OF. NUM. IRPMZ-CA-20220912/0214

En virtud de la invitacion hecha a este Instituto Regional Del Patrimonio Mundial en Zacatecas, para participar
en la Conferencia Mundial de la UNESCO sobre Politicas Culturales y Desarrollo Sostenible -MONDIACULT 2022;
sirva la presente como su oficio de comision, para asistir a este evento, que se realizara del 28 al 30 de
septiembre de 2022, en la Ciudad de México, Méx., en el Complejo Cultural Los Pinos.

Cabe mencionar que, a la brevedad posible, en tiempo y forma se le hard saber el medio de transporte, el cual
determinara el dia de salida.

Asimismo, anexo al presente el documento de invitacién y quedo atento a sus comentarios.

Sin mas por el momento, le reitero las seguridades de mi mas alta consideracion.

ATENTAMENTE
CIUDAD DE ZACATECAS, PATRIMONIO MUNDIAL

INSTITUTO REGIONAL

DEL PATRIMONIO L.C. MARIA ANGELICA GALINDO RIVERA

ggg&%é ORDINADORA ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO REGIONAL

DEL PATRIMONIO MUNDIAL EN ZACATECAS.

C.C.P. Expediente personal.
c.c.p. Archivo.

veentro Historico, C.P. 98000, Zacatecas, Zac.
Tel. +52 (492) 92 42339, 92 43342, 92 41910

e-mail: ma.galindo@irpmzcc2.org
direccion@irpmzcc2.org
https://www.irpmzcc2.org




Organizacion « Convencion

Z aca te cas Seibe Naciongy R * da Paiimon

para la Educacion, = Mundiat
GOBIERNO DEL ESTADO laCigncia y la Cultura o

2021-2027

L.C. MARIA ANGELICA GALINDO RIVERA
COORDINADORA ADMINISTRATIVA DEL IRPMZ
PRESENTE

22 DE SEPIEMBRE DE 2022
OF. NUM. IRPMZ-DIR-20220922/063

Con el propdsito de atender la invitacion que la Organizacion de las Naciones Unidas
para la Educacion, la Ciencia y la Cultura (UNESCO) hace a este Instituto para participar
en la Conferencia Mundial de la UNESCO sobre Politicas Culturales y Desarrollo Sostenible
(MONDIACULT 2022); que se realizara del 28 al 30 de septiembre de 2022 en la Ciudad
de Mexico, en el Complejo Cultural Los Pinos; solicito a Usted programe tanto los viaticos
como el Oficio de Comisién correspondiente.

Sin otro particular por el momento, le mando un cordial saludo.

ATENTAMENTE
UDAD DE ZACATECAS, PATRIMONIO MUNDIAL

INSTITUTO REGIONA
DEL PATRIMONIO
MUNDIAL EN
ZACATECAS

c.c.p. Archivo

831, Centro Histdrico, C.P. 98000, Zacatecas, Zac.
Tel. +52 (492) 92 42339, 92 43342, 92 41910
e-mail: augusto_torres@irpmzcc2.org
direccion@irpmzcc2.org
https://www.irpmzcc2.org



il UNEesco

To Head of Category Il Centres under the
auspices of UNESCO

8 June 2022

Culture Sector
The Assistant Director-General

Ref.: CLT/CPD/3513

Dear Sir/Madam,

On behalf of the Director-General, | have the honour to invite a representative of your institution
to participate in the UNESCO World Conference on Cultural Policies and Sustainable
Development — MONDIACULT 2022. This conference will take place from 28 to 30 September
2022 in Mexico City, Mexico, at the Complejo Cultural Los Pinos.

MONDIACULT aims to mobilize all international actors to relaunch and rethink cultural public
policies with a view to adapting them to contemporary challenges: sustainable development in
particular, but also the digital transformation.

Following on from the first MONDIACULT Conference, which took place 40 years ago in 1982,
and the Stockholm Conference of 1998, MONDIACULT 2022 will bring new momentum to
reflections on the importance of culture in public policy. It will also take stock of developments
in the cultural sector in recent decades, notably informed by the acceleration of digital
technology. As such, this conference will be an opportunity to identify critical priorities of
cultural public policies for the years to come.

In view of the longstanding partnership of your institution with UNESCO, | would be pleased to
be able to count on the participation of your organization in this conference. | invite you to
confrm your attendance, by 15 June 2022, at the following address:
MONDIACULT2022@unesco.org.

An online registration weblink will be made available for all participants in early June 2022, at
the official Conference website (https://www.unesco.org/en/MONDIACULT2022), which will
contain information on the visa process, travel, transportation and accommodation.

Please note that in case you will not be able to send a representative, you will be able to follow
the debates of the conference in digital modality.

Please accept, Sir/Madam, the assurances of my highest consideration.
L
TV . |~

Ernesto Ottone R.
United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization

7, Place de Fontenoy 75352 Paris 07 SP France
T: +33 (0)1 45 68 14 90

2L



Sector Cultura
El Subdirector General
Ref.: CLT/CPD/3513

Querido sefior, sefiora,

En nombre del Director General, tengo el honor de invitar a un representante de su
institucién

para participar en la Conferencia Mundial de la UNESCO sobre Politicas Culturales y
Desarrollo Sostenible

Desarrollo — MONDIACULT 2022. Esta jornada tendra lugar del 28 al 30 de septiembre
2022 en la Ciudad de México, México, en el Complejo Cultural Los Pinos.

MONDIACULT pretende movilizar a todos los actores internacionales para relanzar y
repensar la cultura publica

politicas con miras a adaptarlas a los desafios contemporaneos: desarrollo sostenible en
particular, sino también la transformacion digital.

A raiz de la primera Conferencia MONDIACULT, que tuvo lugar hace 40 afios en 1982,

y la Conferencia de Estocolmo de 1998, MONDIACULT 2022 traera un nuevo impulso a
reflexiones sobre la importancia de la cultura en las politicas publicas. También hara un
balance de la evolucion

en el sector cultural en las ultimas décadas, notablemente informado por la aceleracién de
la .

tecnologia. Como tal, esta conferencia sera una oportunidad para identificar prioridades
criticas de

politicas publicas culturales para los préximos afios.

Habida cuenta de la larga colaboracién de su institucién con la UNESCO, me complaceria
poder contar con la participaciéon de su organizacion en esta conferencia. te invito a
confirme su asistencia, antes del 15 de junio de 2022, en la siguiente direccién:
MONDIACULT2022 @unesco.org.

Un enlace web de registro en linea estard disponible para todos los participantes a
principios de junio de 2022, en

el sitio web oficial de la Conferencia (https://www.unesco.org/en/MONDIACULT2022), que
contienen informacion sobre el proceso de visa, viaje, transporte y alojamiento.

Tenga en cuenta que en caso de que no pueda enviar un representante, podra seguir

los debates de la jornada en modalidad digital.

Reciba sefior/sefiora las seguridades de mi més alta consideracidn.

Ernesto Oton R.

Y



INSTITUTO REGIONAL DEL PATRIMONIO
MUNDIAL EN ZACATECAS

LIBERACION DE RECURSOS

PAGO A PROVEEDORES
TRAMITADO POR:
CLAVE Y DESCRIPCION DEP.: 58 - INSTITUTO REGIONAL DEL PATRIMONIO MUNDIAL EN ZACATECAS
No. DE RELACION: GPP58-5268

APLIQUESE LA SIGUIENTE DOCUMENTACION AL:
BENEFICIARIO:  AGENCIA DE VIAJES GIOCONDA,S.A. DE

RF.C.: AVG840825UHS

POR LA $23,472.00

CANTIDAD DE:  ( VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.)
CHEQUE: 0

SPEUA: 0

BANCO: SANTANDER SERFIN

SUCURSAL: CLABE: 014930920000133744
FECHA: 30/09/2022

DE ACUERDO A LA SIGUIENTE AFECTACION PRESUPUESTAL:

VALIDACION SECTOR DEPEND. ~ OBJETIVO PROGRAMA SUBPROGR. PROYECTO PARTIDA FUENTE IMPORTE
5801204113711 3 7 58 2 6 0 204 3711 2219201 23,472.00
SUBTOTAL 23,472.00
RETENCIONES NIVEL 1 NIVE NIVEL 3 NIVEL 4 NIVEL 8 NIVEL 6 IMPORTE
SUBTOTAL
NETO A PAGAR - $23,472.00

ATENTAMENTE

B e ——
—_——————
- s :
WUSTO TORRES PEREZ L.g MARIA AﬁGEL/[‘CA GALINDO RIVERA
CTOR G TR COORDINADORA ADMINISTRATIVA
D -

SIPREF DEP CT na 1 de 3}



LIBERACION DE RECURSOS

PAGO A PROVEEDORES

TRAMITADO POR:
CLAVE Y DESCRIPCION DEP.: 58 - INSTITUTO REGIONAL DEL PATRIMONIO MUNDIAL EN ZACATECAS
No. DE RELACION: GPP58-5268
APLIQUESE LA SIGUIENTE DOCUMENTACION AL:
BENEFICIARIO: AGENCIA DE VIAJES GIOCONDA,S.A. DE
R.F.C.: AVG840825UHS
POR LA CANTIDAD DE: $23,472.00
( VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.)
CHEQUE: 0
SPEUA: 0
BANCO: SANTANDER SERFIN
SUCURSAL: CLABE: 014930920000133744
FECHA: 30 de septiembre de 2022

DE ACUERDO A LA SIGUIENTE AFECTACION PRESUPUESTAL:

VALIDACION CONS, boC BENEFICIARIO, JUSTIFICACION INPORTE

5801204113711 3 FFo111 AGENCIA DE VIAJES GIOCONDA,S.A. PAGO BE FACTURA 9111 PAGO DE VUELOS $23,472.00
DE C.V,
SUBTOTAL $23,472.00
RETENCIONES NIVEL 1 NIVEL 2 NIVEL 3 NIVEL 4 NIVEL 6 IMPORTE
SUBTOTAL
NETO A PAGAR §23,472.00

AWL

SIIPREF DEPCT Pigina 1 de 1



INSTITUTO REGIONAL DEL PATRI.MONIO MUNDIAL EN ZACATECAS

Informatica Finanzas

Creacion De Pasivo Diario

04/10/2022
o - . o 09:45 hrs
TIPO DE POLIZA: | CP | NUMERO: | 9000017 | FECHA DE POLIZA: | 30/09/ 2022
CONTRARECIBO: | 333 : : 5 TS
CONCEPTO: 103 - PAGO DE FACTURA T | POLIZA DE REFERENCIA: | |CP-333 i =
TIPOBENEFI: P CVEBEN: '8 | BENEFICIARIO: | AGENCIA DE VIAJES GIOCONDA, S.A. DE C.V.
. P S I = = — . DetaledePtlza
#[  CUENTAS CONTABLES [ VALIDACION DESCRIPCION CARGOS ABONOS Suf
[NT[N2 ] N3 [ N4 [ N5 [ N6 | Validacion  |Consec e i
5137 758 206002040101 37112219201 333 333 Capitulo 2000 y 3000 23,472.00 0.00
Capitulo 2000 y 3000
2112 930 9 8 0 0 333 AGENCIA DE VIAJES GIOCONDA,S.A 0.00 23,472.00
AGENCIA DE VIAJES GIOCONDA,S.A. DE C.V.
SUMASIGUALES: 2347200 23,472.00
SITUACION DE LA CXP: ELABORO:
S - AFECTADA VERONICA CAMPOS 400 DINADORA ADMINISTRATIVA /‘
PRESUPUESTALMENTE D\

L.C. MARIA ANGELICA GALINDO RIVERA

Informatica Finanzas Poliza CP- 8000017 Pagina 1



30/9/22, 11:28

d» BANORTE

Reporte de Transferencias SPEI

Cuenta/ CLABE Ordenante

Nombre del Ordenante

RFC o CURP del Ordenante

Moneda

ID Tercero

Nombre del Beneficiario

Cuenta/CLABE/Celular

RFC Beneficiario

Banco Destino

Importe a Transferir

WA

. echa Aplicacion

Numero de Referencia

Propdsito de la Transferencia

Clave de Rastreo

Confirmacion

Comision

IVA Comisidn

Capturé

Fecha Captura

Ejecutd

Cecha de Ejecucién

Autorizo 1:

Fecha Autorizacion 1: .

Autorizé 2:

Fecha Autorizacion 2:

Autorizé 3:

Fecha Autorizacion 3:
‘ItExcepcion 1:

v echa AutExcepcién 1:

AutExcepcion 2:

Fecha AutExcepcidn 2:

Modo de Ejecucion

Nombre del Archivo

Impresion NBXI

BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A.
RFC: BMN-930208-927

30/09/2022 11:28

1116744608

INSTITUTO REGIONAL DEL PATRIMONIO MUNDIAL EN ZACAT
CRP100224V30

MXP

GIOCONDA

AGENCIA DE VIAJES GIOCONDA SA DE CV
014930920018417630

AVG840825UHS8

SANTANDER

$23,472.00

$0.00

30/09/2022

202209

PAGO DE FACTURA 9111 PAGO DE VUELOS
8846APR1202209301917038534

OK. OPERACION EFECTUADA

$5.00

$0.80

JOSE FRANCISCO ROMAN GUTIERREZ
30/09/2022 11:25:20 a. m.

JOSE FRANCISCO ROMAN GUTIERREZ
30/09/2022 11:27:34 a. m.

Individual

Nota: Si su operacion es en linea, el comprobante electrénico de pago (CEP) estara disponible en 5 minutos a
partir de su aplicacién, en caso de ser operacién programada o recurrente, favor de revisar en la fecha de
aplicacion de la operacion el resultado de la misma e imprimir su comprobante definitivo.

La ruta para descargar el comprobante es: Consultas > Comprobante Electrénico de Pagos SPEI / SPID.

Operacion realizada a través de los equipos de computo que procesan las peticiones de la Banca por Internet y que se ubican en la ciudad de México,

B

Para el caso de aclaracion respecto a la operacion celebrada, se podra acudir a la Unidad Especializada de Atencién a Aclaraciones de la Institucion,
segun corresponda al lugar de celebracién de la operacidn, o solicitarla a través de los siguientes teléfonos, en un lapso no mayor a 90 dias naturales a

partir de la fecha sefialada en el presente comprobante:

México D.F. (55) 5140 5600 - Monterrey (81) 8156 9600 ? Guadalajara (33) 3669 9000 - Resto del pais 01 800 226 6783

about:blank

ANV

m



FACTURA FISCAL

Expedido en: Zacatecas, Zacatecas México

7 DATOS DEL CLIENTE

STITUTO REGIONAL DEL PATRIMONIO MUNDIAL EN
\CATECAS

FF 9111
AGENCIA DE VIAJES GIOCONDA, S.A.de C.V. | /
Fernando Villalpando 203-b Col. Centro F— 20/ Sep/2022 - 14:43:41 A
Zacatecas, Zacatecas México C.P. 98000 .
Teléfono: 01 492-922-19-65 Cliente; 038000
R.F.C.: AVGB40825UH8 Vendedor: GB
E-mail: giocondazac@yahoo.com.mx Fecha Timbre: 29/ Sep/2022 . 14:57:59

Tipo comprobante: I Ingreso

Clave confirmacion:
|-

IAN DE TOLOSA 831 CENTRO ZACATECAS ZACATECAS
.F.C. CRP 100224V30
P. 98000 TEL.:

50 CFDI G03 GASTOS EN GENERAL

Folio Fiscal: D5CE73DB-ACB5-44B6-97B1-D42CF73590B2

- NOMBRE UNIDAD CLAVE CONCEPTO BOLETO |OTROS IMP. TARIFA M.N.

TORRES/CARLOS SERVICIO BOLNAL AM 28 SEP ZAC MEX ZAC 30 SEP 6718097533 1,483.64 819.36 5,121.00
E48 Unidad 90121502 Impuesto:002 IVA  Base:5,121.00 Tipo factor: Tasa  TasaOCuota: 0.16
de servicio

TORRES/CARLOS SERVICIO CXSs CARGO POR SERVICIO 0.00 55.17 344.83
E48 Unidad 90121502 Impuesto: 002 IVA Base:344.83  Tipo factor: Tasa  TasaOCuota: 0.16
de servicio

RODRIGUEZ/RAUL SERVICIO BOLNAL  AM 28 SEP ZAC MEX ZAC 30 SEP 6718097534 1,483.64 819.36 5,121.00
E48 Unidad 90121502 Impuesto: 002 IVA  Base: 5,121.00 Tipo factor: Tasa TasaOCuota: 0.16
de servicio

RODRIGUEZ/RAUL SERVICIO CXS CARGO POR SERVICIO 0.00 55.17 344.83
E48 Unidad 90121502 Impuesto: 002 IVA  Base: 344.83 Tipo factor: Tasa  TasaOCuota: 0.16
de servicio

MARTINEZ/JANET SERVICIO BOLNAL AM 28 SEP ZAC MEX ZAC 30 SEP 6718097535 1,483.64 819.36 5,121.00
E48 Unidad 90121502 Impuesto: 002 IVA  Base:5,121.00 Tipo factor: Tasa  TasaOCuota: 0.16
de servicio

REGIMEN FISCAL: 601 General de Ley Personas Morales

24|

No. de Serie del CSD del Emisor: 00001000000509796708 No. de Serie del CSD del SAT: 00001000000505464943 RFC PAC:BUZ021107UG0

Este documento es una representacion impresa de un CFDI.



FACTURA FISCAL

FF 9111
AGENCIA DE VIAJES GIOCONDA, S.A. de C.V. =)
Fernando Villalpando 203-b Col. Centro 'Fecha: 29/ Sep/2022 - 14:43:41 )
Zacatecas, Zacatecas México C.P, 98000 .
Cliente: 038000

Teléfono: 01 492-922-19-65
R.F.C.: AVG840825UH8 Vendedor: GB

E-miall; giacondszac@yahonscammyx Fecha Timbre: 29/ Sep/2022  14:57:59
7 DATOS DEL CLIENTE Expedido en: Zacatecas, Zacatecas México

Tipo comprobante: I Ingreso
STITUTO REGIONAL DEL PATRIMONIO MUNDIAL EN

\CATECAS Clave confirmacion:

IAN DE TOLOSA 831 CENTRO ZACATECAS ZACATECAS . o
.F.C. CRP 100224V30

P. 98000 TEL.:

30 CFDI G03 GASTOS EN GENERAL
Folio Fiscal: D5CE73DB-ACB5-44B6-97B1-D42CF79590B2

- NOMBRE UNIDAD CLAVE CONCEPTO BOLETO |[OTROS IMP. m TARIFA M.N.

MARTINEZ/JANET SERVICIO CXS CARGO POR SERVICIO 0.00 55.17 344.83
E48 Unidad 90121502 Impuesto:002 IVA Base:344.83  Tipo factor: Tasa  TasaOCuola: 0.16
de servicio
- N
( VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N. ) TOTAL SERVICIOS: 16,397.49
TOTAL IVAAL: TOTAL I.V.A.: 2,623.59
16.00 2,623.5! TOTAL T.U.A.: 4,450.92
Solicito: TOTAL IMP/HOSP.: 0.00
Moneda: MXN Peso Mexicano
Método pago: PUE Pago en una sola exhibicién "
Forma pago: 03 TRANSFERENCIA ELECTRONICA 23,472.00
B s TOTAL: $ 23,472.00

a Original Timbre:
1 'I_f5 E?jDB A\.E‘—Libu— fBl J«lg(.‘-"“.,?ub;l?kr‘/ 09-29T14:57: r"Z FJ7U¢J_10 UGOjaR91 qu)”(\[h?n,qU CG3aJGkl’ ’f4DU"UJJSuJ}-4r‘/‘IEL
Vy2CrJgZfBsfUEDkkvy]

BO/ fU(H"Dn"mC 1zw) fABSWSXIShEQGY/KbEnmdrl .ﬂ-nlh:iB

:llo Digital SAT:

vnvulBwHeJZGp0aTAoLBYVVANReLLEBIcGE1ViFA2RpLLNgBXG2 fGszp3CkonpZYASFzpD
2a8/DQfHLT6PSGVEMT4et ] 9Nop4apsVIyvOTUE4 rd 1 vbBHe 1br FG5+ T XSRyoFBuDx
uwN/sNaNcKgLOAXHCmI 932ZNSHI1Bkq4KO1HgY IReGNR 1ex10x0ryuosBgEMKGXG2Dq0

:llo Digital del CFDI:
91y Ew7nG4UCG3aJGk1l7/4pUSvPYBY nér/ ElHcllgéxnlaTGHSSBZIpriw
gkK mV)ArJg?fhstmkkv ws+ 5

EBO Y PAGARE INCONDICIONALMENTE A LA ORDEN DE VIAJES GIOCONDA S.A. DE C.V. EL
MPORTE TOTAL DE ESTE DOCUMENTO, IMPORTE RECIBIDO EN SERVICIOS A MI ENTERA
ATISFACCION. ESTE PAGARE ES CAUSAL Y NO NEGOCIABLE Y ESTA REGIDO POR LA LEY
ENERAL DE TITULOS Y OPERACIONES DE CREDITO

FIRMA

REGIMEN FISCAL: 601 General de Ley Personas Morales
No. de Serie del CSD del Emisor: 00001000000509796708 No. de Serie del CSD del SAT: 00001000000505464943 RFC PAC:BUZ021107UG0

Este documento es una representacién impresa de un CFDI.



Firefox file:///C:/Users/HP/Downloads/AVG840825UH8 FF9111.xml

El presente archivo XML no parece tener ninguna informacion de estilo asociada. A continuacion se muestra su arbol.

—<cfdi:Comprobante Version="4.0" Serie="FF" Folio="9[11" Fecha="2022-09-29T14:43:41"
Sello="aR9IuQ9UOfw7nG4UCG3alGkl7/4pUSvP98YjA4n
/IETHe11g6xnlaTGHSSB2Ipr7wVux5dVUWeE413fPcLA40sPVpxzfuRuuyvDdMd32f8QT5cDT25¢ZBj1 yFZgkXe05sirVy2Crlg
/0g9xZbUQHuyBeLsjyMBO/10cHSOmmOnzwOfAB5wSxIShEgGY
/KbEnmdrl wOniPd8HaCgQV3h4YBqanCGX9P9hnsLxeKe WyrhnMddMDbd99W +Q61+/ESGMsmqxJA==" FormaPago="03"
NoCertificado="00001000000509796708"

Certificado="MIIGETCCA/mgAwIBAgIlUMDAWMDEWMDAWMDA IMDk30TY3MDgwDQYJKoZIhveNAQELBQAwggGE
/FgRq+o4hrtTXIPdzul ftM2Y0EafTmT8+HFZbMB8Gn2D/uTwWzZkNmH2EMS3jo6qDTeERvv6B9p8zge
/hL/yzm8+ZAraCy VK24M5VthUVBXSueifPepgBEYIVmM2129RISHDd 1 qUPdHALDGOe Y 8wm80ZoTUOM2Dw
/1iarQjBtY W7fFiuWIaCln6+h3j4GPKZc 1hDF6dyrsg2bJOjvbkOW+W
//SyTBLznlhYNYcKeVyr6KdB2wQVMLelwe8Fc TDEN8hK8 ANOkfDvidz5yPIMLhSTNLosTRY yqg86GG8CAWEA AaMdMB
/BAIWADALBgNVHQS8EBAMCBsAWDQYJKoZIhveNAQELBQADggIBAMBKC7eZvd6yDEdD8M+7522zdmWRSZ+YJITB4
/8SiPpTnMwPq5gsweH9Z6FuWDj Wei7expzZNMyr8Jumiu+RgUzI TYrBEJvgm2i++DHbr7MzWF6F7Y SXbkehstESAVNKfAqJP
vxUJBuwY4b3p/LwX2teVsAVjdkNRpXKaYBEai96xn2JzvTr7 luPNtTuZMr9515 X FSTC TnOk Wxpnk63Q
/O+7tsE1Th+VtLR+jPUVnAATXR
VIrfZP8g8xgYNCBwC6i2jeZ332r27kAal5g9CgCPES WIpBDznKLIxh0Y MQED6DU905wuo+lvsAvemIXB85edgO36wDtRX
[ZKRAD] IMOdrwL{P41dkiAEtXF7aWrdvk2MvFngdaV3UCOteSTg I dmdy7hBM3aY EpJ To6ayPmZwzPN"
SubTotal="20848.41" Moneda="MXN" TipoCambio="1" Total="23472.00" TipoDeComprobante="1" Exportacion="01"
MetodoPago="PUE" LugarExpedicion="98000" xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat.gob.mx
/sitio_internet/cfd/4/cfdv40.xsd">
<cfdi:Emisor Rfe="AVG840825UH8" RegimenFiscal="601" Nombre="AGENCIA DE VIAJES GIOCONDA"/>
<cfdi:Receptor Rfc="CRP100224V30" Nombre="INSTITUTO REGIONAL DEL PATRIMONIO MUNDIAL EN
ZACATECAS" DomicilioFiscalReceptor="98000" RegimenFiscalReceptor="603" UsoCFDI="G03"/>
—<cfdi:Conceptos>
+<cfdi:Concepto Cantidad="1.0" Unidad="SERVICIO" ClaveUnidad="E48" Objetolmp="02" Noldentificacion="1"
Descripcion="AM 28 SEP ZAC MEX ZAC 30 SEP" ClaveProdServ="90121502" ValorUnitario="5121.00"
Importe="5121.00">
</efdi:Concepto>
—<cfdi:Concepto Cantidad="1.0" Unidad="SERVICIO" ClaveUnidad="E48" Objetolmp="02" Noldentificacion="2"
Descripcion="CARGO POR SERVICIO" ClaveProdServ="90121502" ValorUnitario="344.83" Importe="344.83">
—<cfdi:Impuestos>
—<ecfdi: Traslados>
<cfdi:Traslado Importe="55.17" TasaOCuota="0.160000" TipoFactor="Tasa" Impuesto="002"
Base="344.83"/>
</cfdi:Traslados>
</efdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto>
—<cfdi:Concepto Cantidad="1.0" Unidad="SERVICIO" ClaveUnidad="E48" ObjetoImp="02" Noldentificacion="3"
Descripcion="AM 28 SEP ZAC MEX ZAC 30 SEP" ClaveProdServ="90121502" ValorUnitario="5121.00"
Importe="5121.00">
—<cfdi:Impuestos>
—<cfdi:Traslados>
<efdi: Traslado Importe="819.36" TasaOCuota="0.160000" TipoFactor="Tasa" Impuesto="002"
Base="5121.00"/>
</efdi:Traslados>
</efdi:Impuestos>
</efdi:Concepto>
—<cfdi:Concepto Cantidad="1.0" Unidad="SERVICIO" ClaveUnidad="E48" Objetolmp="02" Noldentificacion="4"
Descripcion="CARGO POR SERVICIO" ClaveProdServ="90121502" ValorUnitario="344.83" Importe="344.83">
—<cfdi:Impuestos>
—<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Importe="55.17" TasaOCuota="0.160000" TipoFactor="Tasa" Impuesto="002"
Base="344.83"/> (1
</efdi: Traslados> QL’ 3

</efdi:Impuestos>

1de2 30/09/2022 09:54 a. m.



Firefox file:///C:/Users/HP/Downloads/AVG840825UH8 FF9111.xml

</efdi:Concepto>
—<cfdi:Concepto Cantidad="1.0" Unidad="SERVICIO" ClaveUnidad="E48" Objetolmp="02" Noldentificacion="5"
Descripcion="AM 28 SEP ZAC MEX ZAC 30 SEP" ClaveProdServ="90121502" ValorUnitario="5121.00"
Importe="5121.00">
—<cfdi:Impuestos>
—<efdi: Traslados>
<cfdi:Traslado Importe="819.36" TasaOCuota="0.160000" TipoFactor="Tasa" Impuesto="002"
Base="5121.00"/>
</efdi:Traslados>
</efdi:Impuestos>
</efdi:Concepto>
—=cfdi:Concepto Cantidad="1.0" Unidad="SERVICIO" ClaveUnidad="FE48" Objetolmp="02" Noldentificacion="6"
Descripcion="CARGO POR SERVICIO" ClaveProdServ="90121502" ValorUnitario="344.83" Importe="344.83">
—<cfdi:Impuestos>
—<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Importe="55.17" TasaOCuota="0.160000" TipoFactor="Tasa" Impuesto="002"
Base="344.83"/>
</efdi:Traslados>
</efdi:Impuestos>
</efdi:Concepto>
<cfdi:Concepto Cantidad="1.0" Unidad="SERVICIO" ClaveUnidad="E48" Noldentificacion="7" Descripcion="TUA"
Objetolmp="01" ClaveProdServ="90121502" ValorUnitario="4450.92" Importe="4450.92"> </efdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos>
—<cfdi:Impuestos TotallmpuestosTrasladados="2623.59">
—<ecfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="16397.49" Importe="2623.59" TasaOCuota="0.160000" TipoFactor="Tasa"
Impuesto="002"/>
</efdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
—<cfdi:Complemento>
<tfd:TimbreFiscalDigital Version="1.1" xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/ TimbreFiscalDigitalv11.xsd" UUID="D5CE73DB-
ACB5-44B6-97B1-D42CF79590B2"
SelloSAT="2ZQVnvul BwHcjZGpOa7AoLBVvdnRcLL6BIcGtIViF42RpLLNgBX G2fGszp3CkonpZ YA 5FzpDH fy5/Uvngxr(
/DQfHLT6PSGVfmJ46tj9Nop4apsVJyv9TUE4rdlvbSHclbrfGS+tXSRyoFBqux+bTanZZzV07Mha5LnyeFBWQTwJXtSftji
/sNaNcKgLOAXxHCmi932ZN5HI1 Bkq4KOiHgY9RcGnRlex 10xOryuosBgEmMKGXG2Dq0Z 11 Delao+QeHGfHng+Pk3celg
SelloCFD="aR91uQ9UOfW7nG4UCG3alGkl7/4pUSvPI8YjA4n
/IETHcl1gbxnlaTGHSS B2Ipr7wVux5dVUWcE413fPcLA40sPVpxzfuRuuyvDdMd32f8QT5¢DT25¢ZBj1 yFZgkXe05sirVy2
/0g9xZbUQHuyBeLsjyMBO/IOcHSOmmOnzwOfABSwSxIShEgGY
/KbEnmdrlwOniPdSHanQV3h4YBqanCGX9P9hnsLxeKeWyrhnMddMDbd99W+Q6l+/ESGMsquJA::"
RfcProvCertif="BUZ021107UG0" NoCertificadoSAT="00001000000505464943"
FechaTimbrado="2022-09-29T14:57:59"/>
</efdi:Complemento>
</efdi:Comprobante>

Ay

2de?2 30/09/2022 09:54 a. m.



advans,b Nuevo comprobante recibido

PAC BUZ021107UG0O
RFC PAC BUZ021107UG0O
Fecha de emision 29 de Septiembre de 2022 02:43pm
Serie FF
Folio 9111
Emisor AGENCIA DE VIAJES GIOCONDA [AVG840825UHS]
Receptor IN STY,I‘HTO REGIONAL DEL PATRIMONIO MUNDIAL EN
ZACATECAS [CRP100224V30]
Importe total $23,472.00
uuiD DSCE73DB-ACB5-44B6-97B1-D42CF7959082
Archivo avgl40825uh8 ff9111.xml
:: SAT Estatus en el SAT: (Vigente).

XML correctamente codificado en UTE-8.

Estructura basica del XML valida.

[cfdi:Comprobante] Esquema valido.

[cfdi:Comprobante] Certificado vigente en la Lista de Contribuyentes Obligados (LCO).

[cfdi:Comprobante] Sello valido.

[tfd: TimbreFiscalDigital] Esquema valido.

[tfd: TimbreFiscalDigital] Certificado vigente en la Lista de Contribuyentes Obligados (LCO).

[tfd: TimbreFiscalDigital] Sello vélido.

Comprobante valido

Acuse articulo 69 No se encontrd incidencia

Acuse articulo 69B No se encontrd incidencia

O
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Aux chefs des centres de catégorie Il
sous les aupices de 'TUNESCO

8 juin 2022

Secteur de la Culture
Le Sous-Directeur général

Ref. : CLT/CPD/22/3513

Madame, Monsieur,

Au nom de la Directrice générale, j'ai I'nonneur d'inviter un représentant de votre institution a
participer a la Conférence mondiale intergouvernementale de 'UNESCO sur les politiques
culturelles et le développement durable — MONDIACULT 2022. Cette conférence se tiendra
du 28 au 30 septembre 2022 au Complexe culturel Los Pinos (Complejo Cultural Los Pinos),
a Mexico, au Mexique.

La conféerence MONDIACULT visera a mobiliser 'ensemble des acteurs internationaux pour
relancer et repenser les politiques publiques culturelles, en vue de les adapter aux défis
contemporains : le développement durable, notamment, mais aussi la transformation
numerique.

Suite a la premiére conférence MONDIACULT qui s’est tenue il y a quarante ans, en 1982, et
la conférence de Stockholm de 1998, MONDIACULT 2022 donnera ainsi un nouvel élan aux
réflexions sur la place de la culture dans les politiques publiques ; elle permettra aussi de
dresser un bilan de I'évolution du secteur culturel au cours des derniéres décennies,
notamment a la lumiére de l'accélération des technologies numériques. En outre, cette
conférence constituera I'occasion de déterminer les priorités essentielles de politiques
publiques culturelles pour les années a venir.

Compte tenu de I'expertise de longue date déployée par votre institution dans le domaine de
la culture, je serais trés heureux de pouvoir compter sur la participation de votre institution a
cette conférence. Dans cette perspective, je vous invite & confirmer votre présence a |'adresse
suivante : MONDIACULT2022@unesco.org avant le 15 juin 2022.

Un lien Internet d'inscription en ligne sera mis & la disposition de I'ensemble des participants
début  juin 2022 sur le site officiel dédie a la conférence
(https://iwww.unesco.org/en/MONDIACULT2022) ou vous trouverez également des
informations relatives a I'obtention du visa, au voyage, au transport et & 'hébergement.

Organisation des Nations Unies pour I'éducation, |a science et la culture
7, Place de Fontenoy 75352 Paris 07 SP France
T +33 (M1 45 AR 14 9D



Veuillez noter que, dans le cas ou un représentant de votre institution ne pourrait étre en

mesure de se rendre au Mexique, les débats de la conférence seront également retransmis
en ligne.

Je vous prie d'agréer, Madame, Monsieur, I'expression de ma haute considération.
i
i

|
| \ i
{ \ {

1

Ernesto Ottone R.



Instituto Regional del Patrimonio Mundial

Direccién de Tesoreria

Pago De Pasivo Diario

04/10/2022
- S B 10:36 hrs
TIPO DE POLIZA: Ii NUMERO: | 9000017 | FECHA DE POLIZA: |__ 130/09/ 2022 |
CONTRARECIBO: | 333 o e 0 e ErER R
CONCEPTO: [103-PAGODE FACTURA POLIZA DE REFERENCIA: | CP-9000017 A &
NUM. SPEI: BT e i _______|BANCO: |4808-SANTANDER SERFIN : o 3
TIPO BENEFI: P |CVE BEN: ] 8 BENEFICIARIO: | AGENCIA DE VIAJES GIOCONDA,S.A. DE C.V.
CTA BEN: 11116744608-SANTANDER SERFIN IMPORTE: 123,472.00
Detalle de Pdliza_
#F CUENTAS CONTABLES e ~ DESCRIPCION [ CARGOS ABONOS ..~ =
[NT T N2 [ N3 [N4& [ N5 [ N6 |
2112 930 9 8 0 0 AGENCIA DE VIAJES GIOCONDA,S.A 23,472.00 0.00
1112 20 2 4608 0 0 CTA. 1116744608 CAP 2000 Y 300 0.00 23,472.00
SUMAS IGUALES: 23,472.00 23,472.00
SITUACION DE LA POLIZA: ELABORO: AFECTO:
A - AFECTADA Administrador MARIA ANGELICA GALINDO RI Direccion De Contabili
CONTABLEMENTE dﬁ >
Direccién de Tesoreria Péliza EG- 9000017 Pagina 1



Gobierno del Estado de Zacatecas

Instituto Regional del Patrimonio Mundial
Subsecretaria de Egresos
Direccion de Egresos

Relacion de C-R para tramite de pago via SPEI

Relacion: 274
Fecha de Listado : 30092022
Fecha de Pago : 30/09/2022
Banco Pagador : 4608 BANORTE
Registros : 1
No C-R Nombre Concepto Importe
333 AGENCIA DE VIAJES GIOCONDA,S.A. D PAGO DE FACTURA 9111 PAGO DE VUELOS $23,472.00

Total Relacion: $23,472.00

AUTCE?IZO

L.C. ARiA ANGELICA GALINDO RIVERA ARQ. CARLOS AYIGUSTO TORRES PEREZ \\ O)

DIRECTOR GENERAL
Péagina 1



INSTITUTO REGIONAL DEL PATRIMONIO

MUNDIAL EN ZACATECAS
LIBERACION DE RECURSOS
[ GASTOS A COMPROBAR ]
TRAMITADO POR:
CLAVE Y DESCRIPCION DEP.: 58- INSTITUTO REGIONAL DEL PATRIMONIO MUNDIAL EN ZACATECAS
No. DE RELACION: GGC58-137

APLIQUESE LA SIGUIENTE DOCUMENTACION AL:
BENEFICIARIO:  TORRES PEREZ CARLOS AUGUSTO

R.F.C; TOPC740830XXX

POR LA §5,061.00

CANTIDAD DE: (CINCO MIL SESENTA Y UNO PESOS 00/100 M.N.)

CHEQUE: 0

SPEUA: 0

BANCO: BANORT]I

SUCURSAL: 1 CLABE: 07230001204566220
FECHA: 19/10/2022

DE ACUERDO A LA SIGUIENTE AFECTACION PRESUPUESTAL:

VALIDACION CONS. OBRA

DEPEND. OBJETIVO PROGRAMA SUBPROGR. PROYECTO PARTIDA FUENTE IMPORTE

1123-2022-10-5- 2 0 1123 2022 10 5 0 0 0 2219201 5,061.00
0-0

SUBTOTAL 5,061.00

RETENCIONES

NIVEL 3 NIVEL 4 NIVEL 5§ NIVEL 6 IMPORTE

SUBTOTAL
NETO A PAGAR $5,061.00
ATENTAMENTE
= 7
ARQ. CARLOS AUGUSTO TORRES PEREZ & L.cAIARIA ANQF{LICA GALINDO RIVERA —
DIRECTOR[GENERAL COORDINADORA ADMINISTRATIVA
SIIPREF DEP T 12022 14:53 Pigina 1 de 1

k|



LIBERACION DE RECURSOS

GASTOS A COMPROBAR
TRAMITADO POR:
CLAVE Y DESCRIPCION DEP.: 58 - INSTITUTO REGIONAL DEL PATRIMONIO MUNDIAL EN ZACATECAS
No. DE RELACION: GGC58-137
APLIQUESE LA SIGUIENTE DOCUMENTACION AL:
BENEFICIARIO: TORRES PEREZ CARLOS AUGUSTO
RF.C.: TOPCT40830XXX
POR LA CANTIDAD DE: $5,061.00
(CINCO MIL SESENTA Y UNO PESOS 00/100 M.N,)
CHEQUE: 0
SPEUA: 0
BANCO: BANORTE ,
| SUCURSAL: 1 CLABE: 07230001204566220
i FECHA: 19 de octubre de 2022

DE ACUERDO A LA SIGUIENTE AFECTACION PRESUPUESTAL:

VALIDACION BENEFICIARIO ~ JUSTIFICACION IMPORTE

11 g g EREZ C. US VIATICOS A COMPROBAR AL ASISTIR A LA CIUDAD
1 123-20%2-1 0-5-0- 2 SN TORRES PEREZ CARLOS AUGUSTO DEDUEREYARS, DiD: $5,061.00
SUBTOTAL $5,061.00
RETENCIONES NIVEL 1 NIVEL 3 NIVEL 4 NIVEL 6 IMPORTE
SUBTOTAL
NETO A PAGAR $5,061.00
SHPREF DEP CT Pigina 1 de 1

s



INSTITUTO REGIONAL DEL PATR!.MONIO MUNDIAL EN ZACATECAS

Informatica Finanzas

Creacion De Pasivo Diario

14/11/2022
..... : . 14:52 hrs
TIPODE POLIZA:  CP NUMERO: 10000034 | FECHA DE POLIZA: | 19/10/2022 |
CONTRARECIBO: 386 N ) , g 5 . i
CONCEPTO: 126 - PAGODE VIATICOS  POLIZA DE REFERENCIA: (CP-396 i
TIPOBENEFl:  E  CVEBEN: 16 BENEFICIARIO; ' TORRES PEREZ CARLOS AUGUSTO
] _____ Detallede PoI
[#] CUENTAS CONTABLES \ VALIDACION DESCRIPCION | CARGOS ABONOS Suf|
| [NTNZT N3 N4 " N5 [ N6 | Validacién  [Consec | L e s e pHEE o el
1123 2022 10 5 0 0 396 396 CARLOS AUGUSTO TOR 5,061.00 0.00
CARLOS AUGUSTO TOR
2112 1019 5 16 0 0 396 TORRES PEREZ CARLOS AUGUSTO 0.00 5,061.00

TORRES PEREZ CARLOS AUGUSTO

SUMASIGUALES: = 5061.00 £ 5,061.00

SITUACION DE LA CXP: ELABORO:
S - AFECTADA VERONICA CAMPOS ZOORDINADORA ADMINISTRATIVA
PRESUPUESTALMENTE

L.C. MARIA ANGELICA GALINDO RIVERA

Informatica Finanzas Péliza CP- 10000034 Pégini]., l)



19/10/22, 17:01 Impresion NBXI

4% BANORTE _

BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A.

Transferencias a Cuentas de Terceros Banorte / Ixe

Cuenta/ CLABE Ordenante
Nombre del Ordenante

RFC Ordenante

Moneda

ID Tercero

Nombre del Beneficiario
Cuenta/ CLABE Beneficiario

Titular de la Cuenta

RFC Beneficiario
Importe a Transferir
IVA

Fecha Aplicacién
NUmero de Referencia
Proposito de la Transferencia
Clave de Rastreo
Confirmacién
Comisién

IVA Comision

Capturé

Fecha Captura
Ejecuto

Fecha de Ejecucion
Autorizd 1:

Fecha Autorizacion 1:
Autorizé 2:

Fecha Autorizacién 2;
Autorizé 3:

Fecha Autorizacion 3;
AutExcepcion 1:
Fecha AutExcepcion 1:
AutExcepcion 2:
Fecha AutExcepcion 2:
Modo de Ejecucion
Nombre del Archivo

Operacion realizada a través de los equipos de computo que procesan las peticiones de la Banca por Internet y que se ubican en la ciudad de

México, D.F.

RFC: BMN-930209-927

19/10/2022 17:01

1116744608

INSTITUTO REGIONAL DEL PATRIMONIO MUNDIAL EN
ZACAT

CRP100224V30

MXP

SER PUBL

CARLOS AUGUSTO TORRES PEREZ
1204566220

INSTITUTO REGIONAL DEL PATRIMONIO MUNDIAL EN
ZACAT

TOPC7408309X4

$5,061.00

$0.00

19/10/2022

202210

VIATICOS A LA CD. DE QUERETAROQ, QRO.
508

OK. OPERACION EFECTUADA

$151.83

$0.00

JOSE FRANCISCO ROMAN GUTIERREZ
19/10/2022 04:52:55 p. m.

JOSE FRANCISCO ROMAN GUTIERREZ
19/10/2022 05:00:44 p. m.

Individual

Para el caso de aclaracién respecto a la operacién celebrada, se podra acudir a la Unidad Especializada de Atencién a Aclaraciones de la
astitucion, segln corresponda al lugar de celebracién de la operacién, o solicitarla a través de los siguientes teléfonos, en un lapso no mayor a

90 dias naturales a partir de la fecha sefialada en el presente comprobante:

México D.F. (55) 5140 5600 - Monterrey (81) 8156 9600 ? Guadalajara (33) 3669 9000 - Resto del pais 01 800 226 6783

about:blank

wh.

7



Instituto Regional del Patrimonio Mundial

Direccion de Tesoreria

Pago De Pasivo Diario

14/11/2022
S o 14:57 hrs
TIPO DE POLIZA:  EG NUMERO: 110000030 FECHA DE POLIZA: 19/10/ 2022 |
CONTRARECIBO: 396 : i _ , el R e e
CONCEPTO: 126 - PAGO DE VIATICOS POLIZA DE REFERENCIA: | CP- 10000034 &
NUM. SPEI: 103 ~ BANCO: 4608-BANORTE
TIPO BENEFI: ECVEBEN: 16 BENEFICIARIO: TORRES PEREZ CARLOS AUGUSTO S
CTA BEN: 1116744608-BANORTE ~ |MPORTE: 16;063400; .o T ]
_______ Detalle de Pdiza
Lo# CUENTAS CONTABLES DESCRIPCION [ CARGOS ! ~ ABONOS
| [ N1 | N2 N3 [ N4 N5 [ N6 | |
2112 101¢ 5 16 0 0 TORRES PEREZ CARLOS AUGUSTO 5,061.00 0.00
1112 20 2 4608 0 0 CTA. 1116744608 CAP 2000 Y 300 0.00 5,061.00
SUMAS IGUALES: | 5,061.00 5,061.00
SITUACION DE LA POLIZA: ELABORO: AFECTO:
A - AFECTADA Administrador VMARI'){ ANGELICA GALINDO RI Direccion De Contabilidad
CONTABLEMENTE l-)l

Direccién de Tesoreria Péliza EG- 10000030 Pagina 1



Gobierno del Estado de Zacatecas
Instituto Regional del Patrimonio Mundial

Subsecretaria de Egresos
Direcciéon de Egresos

Relacion de C-R para tramite de pago via SPEI

Fecha de Listado : 19/10/2022
Fecha de Pago : 19/10/2022
Banco Pagador : 4608 BANORTE

Registros :

No C-R
396

1

Nombre
TORRES PEREZ CARLOS AUGUSTO

.C. MHRIA ANGELICA GALINDO RIVERA

Relacion: 322
Concepto Importe
VIATICOS A COMPROBAR AL ASISTIR A LA CIUDAD $5,061.00

D

Total Relacion: $5,061.00

A 1ZO

ARQ. CARLOS AUGUSTO TORRES PEREZ
DIREGTOR GENERAL
Pagina 1



Zacatecas

COBIERNO DEL ESTADO
20212027

MEMORANDUM

L.C. MARIA ANGELICA GALINDO RIVERA
COORDINADORA ADMINISTRATIVA DEL IRPMZ
PRESENTE

18 DE NOVIEMBRE DE 2022
MEM. NUM. IRPMZ-DIR-20221118/014-A

Por este medio solicito a Usted de la manera mas atenta, genere los viaticos necesarios
para atender la invitacion que nos hizo llegar el Instituto Nacional de Antropologia e Historia,
en su oficio nimero 401.425 2-2022/DPM-122/09-69 (copia adjunta), para asistir el 20 y 21
de noviembre de 2022 a las actividades que se desarrollaran en las ciudades de Querétaro
y San Juan del Rio, con motivo de los 50 afios de la Convencién sobre la proteccion del
Patrimonio Mundial, Cultural y Natural.

Sin otro particular por el momento, me despido, enviandoles un cordial saludo.

: ATENTAMENTE
_HDE ZACATECAS, PATRIMONIO MUNDIAL

@ARLOS AUGUSTO TORRES PEREZ
N DJRECTOR

¢.c.p. Archivo
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CULTURA  &3INAH

DIRECCION DE PATRIMONIO MUNDIAL

Ciudad de México, a17 de octubre de 2022
No. de Oficio 401.425.2-2022/DPM-122/09-69

Arq. Carlos Augusto Torres

Director

Instituto Regional del Patrimonio Mundial en Zacatecas
Gobierno del Estado de Zacatecas

Presente

Con motivo de los 50 anos de la Convencidén sobre la proteccion del Patrimonio Mundial,
Cultural y Natural, aprobada por el Consejo Ejecutivo de la UNESCO el 16 de noviembre de
1972, la Secretaria de Cultura del Gobierno del Estado de Querétaro y el Instituto Nacional de
Antropologia e Historia, a través de la Direccidn de Patrimonio Mundial y el Centro INAH
Querétaro, han programado una serie de actividades a desarrollarse en las ciudades de
Queretaro y San Juan del Rio, con la participacion de especialistas técnicos, ademas de
gestores de diversos sitios mexicanos y autoridades de ciudades mexicanas inscritas en la Lista
del Patrimonio Mundial de la UNESCO.

Por tal motivo, extiendo a usted una cordial invitacidon para que nos acompane en el acto
inaugural, que se llevara a cabo en la sede de la Secretaria de Cultura, antiguc convento de
Santa Rosa de Viterbo, sito en José Maria Arteaga 89, Centro Histdrico de Santiage de
Querétaro, el dia 20 de octubre de 2022, a las 10 horas, asi como en las actividades gue se
desarrollaran durante esey el siguiente dia. Se anexan invitacion y programa.

Esperando su amable presencia, reciba un cordial y atento saludo.

/fo% e X rendee 0{7}/14,/.(»5

Rest. Luz de Lourdes Herbert Pesquera
Directora de Patrimonio Mundial

C.c.p.- Lic. Marcela Herbert Pesquera, Secretaria de Cultura, Gobierno del Estado de Queretaro
Antrop. José Luis Perea Gonzélez, Secretario Técnico, INAH. #
Mtra. Rosa Estela Reyes Carcia, Directora del Centro INAH Querétaro.

f\écr - Cf 02 S
LLHP/fv. 03 / / 797-— f ot .

/9!” Jew 6?/ f”%

e g
W S

16

-~ R_mrdo
&) loves
- 2932‘? Magon

i ST ot



CULTURA  @&BINAH

DIRECCION DE PATRIMONIO MUNDIAL

Ciudad de México, a17 de octubre de 2022
No. de Oficio 401.425.2-2022/DPM-122/09-69

Arq. Carlos Augusto Torres

Director

Instituto Regional del Patrimonio Mundial en Zacatecas
Gobierno del Estado de Zacatecas

Presente

Con motivo de los 50 anos de la Convencion sobre la proteccion del Patrimonio Mundial,
Cultural y Natural, aprobada por el Consejo Ejecutivo de la UNESCO el 16 de noviembre de
1972, la Secretaria de Cultura del Gobierno del Estado de Querétaro y el Instituto Nacional de
Antropologia e Historia, a través de la Direccidén de Patrimonio Mundial y el Centro INAH
Querétaro, han programado una serie de actividades a desarrollarse en las ciudades de
Querétaro y San Juan del Rio, con la participacion de especialistas técnicos, ademas de
gestores de diversos sitios mexicanos y autoridades de ciudades mexicanas inscritas en la Lista
del Patrimonio Mundial de la UNESCO,

Por tal motivo, extiendo a usted una cordial invitacidén para gue nos acompafie en el acto
inaugural, que se llevara a cabo en la sede de la Secretaria de Cultura, antiguo convento de
Santa Rosa de Viterbo, sito en José Maria Arteaga 89, Centro Historico de Santiago de
Querétaro, el dia 20 de octubre de 2022, a las 10 horas, asi como en las actividades gque se
desarrollaran durante ese y el siguiente dia. Se anexan invitacion y programa.

Esperando su amable presencia, reciba un cordial y atento saludo.

Aeg de 2 rundio S adol

Rest. Luz de Lourdes Herbert Pesquera
Directora de Patrimonio Mundial

C.c.p.- Lic. Marcela Herbert Pesquera, Secretaria de Cultura, Gobierno del Estado de Queretaro.
Antrop. José Luis Perea Gonzélez, Secretario Técnico, INAH.
Mtra. Rosa Estela Reyes Carcia, Directora del Centro INAH Querétaro.
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